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Наименование доходов

1 2 3 4 5
1

 -     -     -    
2 Налог на имущество предприятий  100     -     -    
3 Налог с продаж  100     -     -    
4

 100     -     -    
5  100     -     -    
6

 100     -     -    

Приложение 1
к Закону Свердловской области

«Об областном бюджете на 2014 год и 
плановый период 2015 и 2016 годов»

Нормативы распределения между областным бюджетом, бюджетом 
Территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Свердловской области и местными бюджетами доходов областного 
бюджета, нормативы распределения по которым между бюджетами 

субъектов Российской Федерации, бюджетами территориальных 
государственных внебюджетных фондов и местными бюджетами не 

установлены федеральными законами, законами Свердловской области, 
принятыми в соответствии с федеральными законами

Но-
мер 

стро-
ки

Норматив 
зачисле-

ния в 
областной 
бюджет, 

в 
процентах

Норматив 
зачисления в 
бюджет Тер-
риториаль-
ного фонда 

обязательно-
го медицинс-
кого страхо-

вания Сверд-
ловской 
области, 

в процентах

Норматив 
зачисле-

ния в 
местные 

бюджеты, в 
процентах

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ 
ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ

Сбор на нужды образовательных 
учреждений, взимаемый с юридических 
лиц
Прочие налоги и сборы*

Налог, взимаемый в виде стоимости 
патента в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения

          * Примечание. В части доходов областного бюджета от прочих налогов и сборов (по 
отмененным налогам и сборам субъектов Российской Федерации), за исключением 
отмененных налогов и сборов субъектов Российской Федерации, указанных в строках 2 – 4 
настоящей таблицы, поступающих в счет погашения задолженности и перерасчетов по 
отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам.

Наименование муниципального образования

1 2 3
1 Муниципальное образование город Алапаевск 0,26594
2 Муниципальное образование Алапаевское 0,08335
3 Арамильский городской округ 0,06164
4 Артемовский городской округ 0,25625
5 Артинский городской округ 0,37924
6 Асбестовский городской округ 0,14441
7 Ачитский городской округ 0,14673
8 Белоярский городской округ 0,01696
9 Березовский городской округ 0,27573
10 Бисертский городской округ 0,03663
11 городской округ Богданович 0,09516
12 городской округ Верх-Нейвинский 0,01018
13 городской округ Верхнее Дуброво 0,02355
14 Верхнесалдинский городской округ 0,13743
15 городской округ Верхний Тагил 0,00000
16 городской округ Верхняя Пышма 0,20837
17 Городской округ Верхняя Тура 0,01202
18 городской округ Верхотурский 0,05369
19 Волчанский городской округ 0,00853
20 Гаринский городской округ 0,00368
21 Горноуральский городской округ 0,02937
22 городской округ Дегтярск 0,11532
23 муниципальное образование "город Екатеринбург" 0,60767
24 городской округ Заречный 0,01619
25 Ивдельский городской округ 0,31828
26 Муниципальное образование город Ирбит 0,10855
27 Ирбитское муниципальное образование 0,53673
28 Каменский городской округ 0,52384
29 город Каменск-Уральский 0,02336
30 Камышловский городской округ 0,13335
31 городской округ Карпинск 0,02568
32 Качканарский городской округ 0,10467
33 Кировградский городской округ 0,01066
34 городской округ Краснотурьинск 0,02297
35 городской округ Красноуральск 0,00359
36 городской округ Красноуфимск 0,15894
37 Муниципальное образование Красноуфимский округ 0,08083
38 Кушвинский городской округ 0,23260
39 городской округ "Город Лесной" 0,02607
40 Малышевский городской округ 0,00601
41 Махнёвское муниципальное образование 0,08626
42 Невьянский городской округ 0,21273
43 Нижнетуринский городской округ 0,03945
44 город Нижний Тагил 0,61688
45 городской округ Нижняя Салда 0,10293
46 Новолялинский городской округ 0,00291
47 Новоуральский городской округ 0,10196
48 городской округ Пелым 0,02675
49 городской округ Первоуральск 0,17784
50 Полевской городской округ 0,00591
51 Пышминский городской округ 0,01977
52 городской округ Ревда 0,18317
53 Режевской городской округ 0,32302
54 городской округ Рефтинский 0,01851
55 городской округ ЗАТО Свободный 0,00000
56 Североуральский городской округ 0,10351
57 Серовский городской округ 0,20595
58 Сосьвинский городской округ 0,16447
59 городской округ Среднеуральск 0,02452
60 городской округ Староуткинск 0,00300
61 городской округ Сухой Лог 0,07211
62 Сысертский городской округ 0,38476
63 Тавдинский городской округ 0,02927
64 Талицкий городской округ 0,60728
65 Тугулымский городской округ 0,11097
66 Туринский городской округ 0,05951
67 муниципальное образование "поселок Уральский" 0,01405
68 Шалинский городской округ 0,15429
69 Байкаловский муниципальный район 0,05728
70 Баженовское сельское поселение 0,02306
71 Байкаловское сельское поселение 0,09963
72 Краснополянское сельское поселение 0,11262
73

0,03760
74 муниципальное образование "Восточное сельское поселение" 0,00659
75 муниципальное образование "Галкинское сельское поселение" 0,06183
76 муниципальное образование "Зареченское сельское поселение" 0,01066
77 0,01105
78 муниципальное образование "Обуховское сельское поселение" 0,09178
79 Нижнесергинский муниципальный район 0,05398
80 муниципальное образование рабочий поселок Атиг 0,00000
81 городское поселение Верхние Серги 0,04516
82 Дружининское городское поселение 0,04613
83 Кленовское сельское поселение 0,00000
84 Михайловское муниципальное образование 0,14945
85 Нижнесергинское городское поселение 0,00611
86 Слободо-Туринский муниципальный район 0,00330
87 Ницинское сельское поселение 0,00184
88 Сладковское сельское поселение 0,00000
89 Слободо-Туринское сельское поселение 0,01299
90 Усть-Ницинское сельское поселение 0,00000
91 Таборинский муниципальный район 0,00029
92 Кузнецовское сельское поселение 0,00000
93 Таборинское сельское поселение 0,00572
94 Унже-Павинское сельское поселение 0,00698

ВСЕГО 10,00000

Приложение 2
к Закону Свердловской области

«Об областном бюджете на 2014 год и 
плановый период 2015 и 2016 годов»

Дифференцированные нормативы отчислений в местные бюджеты от 
акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, 
моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, производимые на территории Российской Федерации, на 2014 
год

Но-
мер 

стро-
ки

Дифференцирован-
ные нормативы 

отчислений, 
в процентах

муниципальное образование Камышловский муниципальный 
район

муниципальное образование "Калиновское сельское 
поселение"

Наименование муниципального образования

1 2 3
1 Муниципальное образование город Алапаевск 0,26594
2 Муниципальное образование Алапаевское 0,08335
3 Арамильский городской округ 0,06164
4 Артемовский городской округ 0,25625
5 Артинский городской округ 0,37924
6 Асбестовский городской округ 0,14441
7 Ачитский городской округ 0,14673
8 Белоярский городской округ 0,01696
9 Березовский городской округ 0,27573
10 Бисертский городской округ 0,03663
11 городской округ Богданович 0,09516
12 городской округ Верх-Нейвинский 0,01018
13 городской округ Верхнее Дуброво 0,02355
14 Верхнесалдинский городской округ 0,13743
15 городской округ Верхний Тагил 0,00000
16 городской округ Верхняя Пышма 0,20837
17 Городской округ Верхняя Тура 0,01202
18 городской округ Верхотурский 0,05369
19 Волчанский городской округ 0,00853
20 Гаринский городской округ 0,00368
21 Горноуральский городской округ 0,02937
22 городской округ Дегтярск 0,11532
23 муниципальное образование "город Екатеринбург" 0,60767
24 городской округ Заречный 0,01619
25 Ивдельский городской округ 0,31828
26 Муниципальное образование город Ирбит 0,10855
27 Ирбитское муниципальное образование 0,53673
28 Каменский городской округ 0,52384
29 город Каменск-Уральский 0,02336
30 Камышловский городской округ 0,13335
31 городской округ Карпинск 0,02568
32 Качканарский городской округ 0,10467
33 Кировградский городской округ 0,01066
34 городской округ Краснотурьинск 0,02297
35 городской округ Красноуральск 0,00359
36 городской округ Красноуфимск 0,15894
37 Муниципальное образование Красноуфимский округ 0,08083
38 Кушвинский городской округ 0,23260
39 городской округ "Город Лесной" 0,02607
40 Малышевский городской округ 0,00601
41 Махнёвское муниципальное образование 0,08626
42 Невьянский городской округ 0,21273
43 Нижнетуринский городской округ 0,03945
44 город Нижний Тагил 0,61688
45 городской округ Нижняя Салда 0,10293
46 Новолялинский городской округ 0,00291
47 Новоуральский городской округ 0,10196
48 городской округ Пелым 0,02675
49 городской округ Первоуральск 0,17784
50 Полевской городской округ 0,00591
51 Пышминский городской округ 0,01977
52 городской округ Ревда 0,18317
53 Режевской городской округ 0,32302
54 городской округ Рефтинский 0,01851
55 городской округ ЗАТО Свободный 0,00000
56 Североуральский городской округ 0,10351
57 Серовский городской округ 0,20595
58 Сосьвинский городской округ 0,16447
59 городской округ Среднеуральск 0,02452
60 городской округ Староуткинск 0,00300
61 городской округ Сухой Лог 0,07211
62 Сысертский городской округ 0,38476
63 Тавдинский городской округ 0,02927
64 Талицкий городской округ 0,60728
65 Тугулымский городской округ 0,11097
66 Туринский городской округ 0,05951
67 муниципальное образование "поселок Уральский" 0,01405
68 Шалинский городской округ 0,15429
69 Байкаловский муниципальный район 0,05728
70 Баженовское сельское поселение 0,02306
71 Байкаловское сельское поселение 0,09963
72 Краснополянское сельское поселение 0,11262
73

0,03760
74 муниципальное образование "Восточное сельское поселение" 0,00659
75 муниципальное образование "Галкинское сельское поселение" 0,06183
76 муниципальное образование "Зареченское сельское поселение" 0,01066
77 0,01105
78 муниципальное образование "Обуховское сельское поселение" 0,09178
79 Нижнесергинский муниципальный район 0,05398
80 муниципальное образование рабочий поселок Атиг 0,00000
81 городское поселение Верхние Серги 0,04516
82 Дружининское городское поселение 0,04613
83 Кленовское сельское поселение 0,00000
84 Михайловское муниципальное образование 0,14945
85 Нижнесергинское городское поселение 0,00611
86 Слободо-Туринский муниципальный район 0,00330
87 Ницинское сельское поселение 0,00184
88 Сладковское сельское поселение 0,00000
89 Слободо-Туринское сельское поселение 0,01299
90 Усть-Ницинское сельское поселение 0,00000
91 Таборинский муниципальный район 0,00029
92 Кузнецовское сельское поселение 0,00000
93 Таборинское сельское поселение 0,00572
94 Унже-Павинское сельское поселение 0,00698

ВСЕГО 10,00000

Приложение 2
к Закону Свердловской области

«Об областном бюджете на 2014 год и 
плановый период 2015 и 2016 годов»

Дифференцированные нормативы отчислений в местные бюджеты от 
акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, 
моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, производимые на территории Российской Федерации, на 2014 
год

Но-
мер 

стро-
ки

Дифференцирован-
ные нормативы 

отчислений, 
в процентах

муниципальное образование Камышловский муниципальный 
район

муниципальное образование "Калиновское сельское 
поселение"

Наименование муниципального образования

2015 год 2016 год
1 2 3 4
1 Муниципальное образование город Алапаевск 0,26594 0,26594
2 Муниципальное образование Алапаевское 0,08335 0,08335
3 Арамильский городской округ 0,06164 0,06164
4 Артемовский городской округ 0,25625 0,25625
5 Артинский городской округ 0,37924 0,37924
6 Асбестовский городской округ 0,14441 0,14441
7 Ачитский городской округ 0,14673 0,14673
8 Белоярский городской округ 0,01696 0,01696
9 Березовский городской округ 0,27573 0,27573
10 Бисертский городской округ 0,03663 0,03663
11 городской округ Богданович 0,09516 0,09516
12 городской округ Верх-Нейвинский 0,01018 0,01018
13 городской округ Верхнее Дуброво 0,02355 0,02355
14 Верхнесалдинский городской округ 0,13743 0,13743
15 городской округ Верхний Тагил 0,00000 0,00000
16 городской округ Верхняя Пышма 0,20837 0,20837
17 Городской округ Верхняя Тура 0,01202 0,01202
18 городской округ Верхотурский 0,05369 0,05369
19 Волчанский городской округ 0,00853 0,00853
20 Гаринский городской округ 0,00368 0,00368
21 Горноуральский городской округ 0,02937 0,02937
22 городской округ Дегтярск 0,11532 0,11532
23 муниципальное образование "город Екатеринбург" 0,60767 0,60767
24 городской округ Заречный 0,01619 0,01619
25 Ивдельский городской округ 0,31828 0,31828
26 Муниципальное образование город Ирбит 0,10855 0,10855
27 Ирбитское муниципальное образование 0,53673 0,53673
28 Каменский городской округ 0,52384 0,52384
29 город Каменск-Уральский 0,02336 0,02336
30 Камышловский городской округ 0,13335 0,13335
31 городской округ Карпинск 0,02568 0,02568
32 Качканарский городской округ 0,10467 0,10467
33 Кировградский городской округ 0,01066 0,01066
34 городской округ Краснотурьинск 0,02297 0,02297
35 городской округ Красноуральск 0,00359 0,00359
36 городской округ Красноуфимск 0,15894 0,15894
37 Муниципальное образование Красноуфимский округ 0,08083 0,08083
38 Кушвинский городской округ 0,23260 0,23260
39 городской округ "Город Лесной" 0,02607 0,02607
40 Малышевский городской округ 0,00601 0,00601
41 Махнёвское муниципальное образование 0,08626 0,08626
42 Невьянский городской округ 0,21273 0,21273
43 Нижнетуринский городской округ 0,03945 0,03945
44 город Нижний Тагил 0,61688 0,61688
45 городской округ Нижняя Салда 0,10293 0,10293
46 Новолялинский городской округ 0,00291 0,00291
47 Новоуральский городской округ 0,10196 0,10196
48 городской округ Пелым 0,02675 0,02675
49 городской округ Первоуральск 0,17784 0,17784
50 Полевской городской округ 0,00591 0,00591
51 Пышминский городской округ 0,01977 0,01977
52 городской округ Ревда 0,18317 0,18317
53 Режевской городской округ 0,32302 0,32302
54 городской округ Рефтинский 0,01851 0,01851
55 городской округ ЗАТО Свободный 0,00000 0,00000
56 Североуральский городской округ 0,10351 0,10351
57 Серовский городской округ 0,20595 0,20595
58 Сосьвинский городской округ 0,16447 0,16447
59 городской округ Среднеуральск 0,02452 0,02452
60 городской округ Староуткинск 0,00300 0,00300
61 городской округ Сухой Лог 0,07211 0,07211
62 Сысертский городской округ 0,38476 0,38476
63 Тавдинский городской округ 0,02927 0,02927
64 Талицкий городской округ 0,60728 0,60728
65 Тугулымский городской округ 0,11097 0,11097
66 Туринский городской округ 0,05951 0,05951
67 муниципальное образование "поселок Уральский" 0,01405 0,01405
68 Шалинский городской округ 0,15429 0,15429
69 Байкаловский муниципальный район 0,05728 0,05728
70 Баженовское сельское поселение 0,02306 0,02306
71 Байкаловское сельское поселение 0,09963 0,09963
72 Краснополянское сельское поселение 0,11262 0,11262
73

0,03760 0,03760
74

0,00659 0,00659
75

0,06183 0,06183
76

0,01066 0,01066
77

0,01105 0,01105
78

0,09178 0,09178
79 Нижнесергинский муниципальный район 0,05398 0,05398
80 муниципальное образование рабочий поселок Атиг 0,00000 0,00000
81 городское поселение Верхние Серги 0,04516 0,04516
82 Дружининское городское поселение 0,04613 0,04613
83 Кленовское сельское поселение 0,00000 0,00000
84 Михайловское муниципальное образование 0,14945 0,14945
85 Нижнесергинское городское поселение 0,00611 0,00611
86 Слободо-Туринский муниципальный район 0,00330 0,00330
87 Ницинское сельское поселение 0,00184 0,00184
88 Сладковское сельское поселение 0,00000 0,00000
89 Слободо-Туринское сельское поселение 0,01299 0,01299
90 Усть-Ницинское сельское поселение 0,00000 0,00000
91 Таборинский муниципальный район 0,00029 0,00029
92 Кузнецовское сельское поселение 0,00000 0,00000
93 Таборинское сельское поселение 0,00572 0,00572
94 Унже-Павинское сельское поселение 0,00698 0,00698

ВСЕГО 10,00000 10,00000

Приложение 3
к Закону Свердловской области

«Об областном бюджете на 2014 год и 
плановый период 2015 и 2016 годов»

Дифференцированные нормативы отчислений в местные бюджеты от 
акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, 
моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, производимые на территории Российской Федерации, 
на 2015 и 2016 годы

Но-
мер 

стро-
ки

Дифференцированные 
нормативы отчислений, 

в процентах

муниципальное образование Камышловский 
муниципальный район
муниципальное образование "Восточное сельское 
поселение"
муниципальное образование "Галкинское сельское 
поселение"
муниципальное образование "Зареченское сельское 
поселение"
муниципальное образование "Калиновское сельское 
поселение"
муниципальное образование "Обуховское сельское 
поселение"

Приложение 4
к Закону Свердловской области

«Об областном бюджете на 2014 год и
плановый период 2015 и 2016 годов»

Свод доходов областного бюджета на 2014 год
Наименование доходов бюджета

1 2 3 4
1 000 1 00 00000 00 0000 000

150441568,0
2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 106381135,0
3 000 1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций 48265365,0
4 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 58115770,0
5 000 1 03 00000 00 0000 000

14015819,0
6 000 1 03 02000 01 0000 110

14015819,0
7 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 7020070,0
8 000 1 05 01000 00 0000 110

7020070,0
9 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 19509088,0
10 000 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 17633108,0
11 000 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 1870066,0
12 000 1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес 5914,0
13 000 1 07 00000 00 0000 000

1266344,0
14 000 1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 1259937,0
15 000 1 07 04000 01 0000 110

6407,0
16 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 111754,0
17 000 1 08 02000 01 0000 110

1224,0
18 000 1 08 07000 01 0000 110

110530,0
19 000 1 11 00000 00 0000 000

257781,0
20 000 1 11 01000 00 0000 120

100000,0
21 000 1 11 03000 00 0000 120

13784,0
22 000 1 11 05000 00 0000 120

117300,0
23 000 1 11 07000 00 0000 120

26500,0
24 000 1 11 09000 00 0000 120

197,0
25 000 1 12 00000 00 0000 000

615463,0
26 000 1 12 01000 01 0000 120

387630,0
27 000 1 12 02000 00 0000 120 Платежи при пользовании недрами 30030,0
28 000 1 12 04000 00 0000 120 Плата за использование лесов 197803,0
29 000 1 13 00000 00 0000 000

349747,0
30 000 1 13 01000 00 0000 130

332394,0
31 000 1 13 02000 00 0000 130

17353,0
32 000 1 14 00000 00 0000 000

10500,0
33 000 1 14 02000 00 0000 000

9500,0
34 000 1 14 06000 00 0000 430

1000,0
35 000 1 15 00000 00 0000 000

730,0
36 000 1 15 02000 00 0000 140

730,0
37 000 1 16 00000 00 0000 000

872137,0

Но-
мер 

стро-
ки

Код классификации 
доходов бюджета

Сумма, в 
тысячах 
рублей

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ 
ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

Сборы за пользование объектами 
животного мира и за пользование 
объектами водных биологических 
ресурсов
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым Конституционным 
Судом Российской Федерации и 
конституционными (уставными) судами 
субъектов Российской Федерации
Государственная пошлина за 
государственную регистрацию, а также за 
совершение прочих юридически значимых 
действий
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
Доходы в виде прибыли, приходящейся на 
доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, 
или дивидендов по акциям, 
принадлежащим Российской Федерации, 
субъектам Российской Федерации или 
муниципальным образованиям
Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны
Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных предприятий
Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
Доходы от оказания платных услуг (работ) 
Доходы от компенсации затрат 
государства
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)
АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И 
СБОРЫ
Платежи, взимаемые государственными и 
муниципальными органами 
(организациями) за выполнение 
определенных функций
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

38 000 1 16 02000 00 0000 140

7311,0
39 000 1 16 03000 00 0000 140

32,0
40 000 1 16 18000 00 0000 140

88,0
41 000 1 16 21000 00 0000 140

390,0
42 000 1 16 23000 00 0000 140

817,0
43 000 1 16 25000 00 0000 140

50,0
44 000 1 16 26000 01 0000 140

1500,0
45 000 1 16 27000 01 0000 140

31020,0
46 000 1 16 30000 01 0000 140

765008,0
47 000 1 16 32000 00 0000 140

13011,0
48 000 1 16 33000 00 0000 140

800,0
49 000 1 16 37000 00 0000 140

33600,0
50 000 1 16 90000 00 0000 140

18510,0
51 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 31000,0
52 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 31000,0
53 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 16051708,6
54 000 2 02 00000 00 0000 000

15129266,6
55 000 2 02 01000 00 0000 151

3683191,6
56 000 2 02 01001 02 0000 151

110579,0
57 000 2 02 01003 02 0000 151

2861672,6
58 000 2 02 01007 02 0000 151

710940,0
59 000 2 02 02000 00 0000 151

464873,5
60 000 2 02 02005 02 0000 151

52042,9
61 000 2 02 02101 02 0000 151

21656,5
62 000 2 02 02128 02 0000 151

19847,5
63 000 2 02 02129 02 0000 151

23081,9
64 000 2 02 02173 02 0000 151

235112,8
65 000 2 02 02999 02 0000 151

113131,9
66 000 2 02 03000 00 0000 151

8751363,1
67 000 2 02 03001 02 0000 151

2487224,1
68 000 2 02 03004 02 0000 151

361000,7

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение антимонопольного 
законодательства в сфере конкуренции на 
товарных рынках, защиты конкуренции на 
рынке финансовых услуг, 
законодательства о естественных 
монополиях и законодательства о 
государственном регулировании цен 
(тарифов)
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о налогах и 
сборах
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение бюджетного законодательства 
Российской Федерации
Денежные взыскания (штрафы) и иные 
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в 
возмещение ущерба имуществу
Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации о недрах, об особо охраняемых 
природных территориях, об охране и 
использовании животного мира, об 
экологической экспертизе, в области 
охраны окружающей среды, о 
рыболовстве и сохранении водных 
биологических ресурсов, земельного 
законодательства, лесного 
законодательства, водного 
законодательства

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о рекламе
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации о пожарной безопасности
Денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожного 
движения
Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации о размещении заказов на 
поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг
Поступления  сумм в возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам  
транспортными средствами, 
осуществляющим перевозки 
тяжеловесных и  (или) крупногабаритных 
грузов  
Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации, связанные с особым режимом 
безопасного функционирования закрытых 
административно-территориальных 
образований
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на оздоровление 
детей
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на реализацию 
дополнительных мероприятий, 
направленных на снижение 
напряженности на рынке труда субъектов 
Российской Федерации
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на закупки 
оборудования и расходных материалов 
для неонатального и аудиологического 
скрининга
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на мероприятия по 
пренатальной (дородовой) диагностике
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на обеспечение 
предоставления жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных 
жилых помещений 
Прочие субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации 1*

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований 
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на осуществление 
переданного полномочия Российской 
Федерации по осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком "Почетный донор 
России"


